Conclusão da Estimativa:

15.4.1.  Conclusão  da  Estimativa:  A  partir  da  análise  comparativa  realizada,  e  visando 

assegurar margem adequada de segurança orçamentária, adota-se como estimativa oficial o valor 

máximo  registrado,  no  montante  de  R$  10.303,80  (dez  mil,  trezentos  e  três  reais  e  oitenta 

centavos).

Esse valor representa a maior cotação válida constante do comparativo de preços e contempla a 

totalidade  dos  itens  especificados,  devendo  a  contratação  observar  estritamente  os  limites 

unitários  mínimos  e  máximos estabelecidos  nos  itens  15.2.1 e  15.2.2,  não  sendo  admitida